PAGE
2

[image: image1.jpg]

Совет
Новопластуновского сельского поселения

Павловского района

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

             от _______________                                          № ______
станица Новопластуновская

Об утверждении итогового протокола заседания комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района» в 2024 году
В целях реализации статьи 27 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 21 декабря 2018 года №70/260 «Об утверждении положения о конкурсе Новопластуновского сельского поселения Павловского района на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» и протоколом комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района в 2024 году», Совет Новопластуновского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Утвердить итоговый протокол заседания комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района» в 2024 году» от 2 декабря 2024 года (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района по вопросам местного самоуправления (Походина).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Новопластуновского сельского

поселения Павловского района                                                              Ю.В.Третьяк
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района

от __________ № ______

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению итогов конкурса на звание Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района» в 2024 году»
от 2 декабря 2024 года

ст.Новопластуновская
Присутствовали:

	Третьяк Юлия Владимировна
	-
	- глава Новопластуновского сельского поселения Павловского района, председатель комиссии;

	Белан

Светлана Николаевна

	-
	ведущий специалист администрации Новопластуновского сельского поселения, Павловского района, заместитель председателя комиссии;

	Нестеренко
Наталья Александровна
	-
	ведущий специалист администрации Новопластуновского сельского поселения, Павловского района, секретарь комиссии.

	-
	Члены комиссии:

	Походина Галина Николаевна
	-
	председатель комиссии Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района по местному самоуправлению;

	Колесников

Алексей Владимирович
	-
	председатель комиссии Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района  по промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, энергетике, связи, строительству и предпринимательству;

	Кошкина

Наталья Владимировна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения «Новопластуновская сельская библиотека Новопластуновского сельского поселения Павловского района»

(по согласованию);

	Кедровская

Ирина Васильевна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр муниципального образования Новопластуновское сельское поселение

Павловского района» (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района» в 2024 году.
1. СЛУШАЛИ: Об утверждении итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района» в 2024 году.
В ходе подведения итогов соревнований, места распределились следующим образом:
1-е место -  территориальное общественное самоуправление х.Междуреченский, председатель Завгородняя Антонина Николаевна;

2-е место -  территориальное общественное самоуправление  «Восточный», председатель Лысенко Виктор Михайлович;
3-е место – территориальное общественное самоуправление х.Бальчанский, председатель Богатырев Николай Григорьевич.

Председатель комиссии Ю.В.Третьяк, вынесла на голосование предложение утвердить указанное распределение мест.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7
«воздержался» - нет

«против» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Подвести итоги конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района» в 2024 году и распределить призовые места следующим образом:
1-е место -  территориальное общественное самоуправление х.Междуреченский, председатель Завгородняя Антонина Николаевна;

2-е место -  территориальное общественное самоуправление  «Восточный», председатель Лысенко Виктор Михайлович;

3-е место – территориальное общественное самоуправление х.Бальчанский, председатель Богатырев Николай Григорьевич.
2. Органы территориального общественного самоуправления, занявшие призовые места в конкурсе награждаются дипломами и денежными премиями в следующих размерах:

1-е место -  территориальное общественное самоуправление х.Междуреченский, председатель Завгородняя Антонина Николаевна - 3 (три тысячи) рублей;
2-е место - территориальное общественное самоуправление «Восточный», председатель Лысенко Виктор Михайлович - 2 (две тысячи) рублей.
3-е место – территориальное общественное самоуправление х.Бальчанский, председатель Богатырев Николай Григорьевич – 1 (одна тысяча) рублей.
3. Решение комиссии утвердить на сессии Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района.
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии

                        Ю.В.Третьяк
Секретарь комиссии

        Н.А.Нестеренко
Заключение по проекту решения Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района
«Об утверждении итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района» в 2024 году
Необходимость принятия, основание:

Решение принято в целях реализации статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», привлечения граждан для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения, распространения положительного опыта работы территориального общественного самоуправления в Краснодарском крае, в соответствии с решением Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 21 декабря 2018 года №70/260 «Об утверждении положения о конкурсе Новопластуновского сельского поселения Павловского района на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»
Основанием для принятия решения является протокол заседания комиссии по проведению итогов конкурса на звание Лучший орган территориального общественного самоуправления Новопластуновского сельского поселения Павловского района» в 2024 году» от 2 декабря 2024 года.

Глава Новопластуновского сельского

поселения Павловского района                                                              Ю.В.Третьяк